АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2013 г.
              № 938                                     ст-ца Багаевская

	 О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 28.09.2012 года №536 «Об утверждении муниципальной долгосрочной
 целевой программы «Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Багаевского сельского поселения  от 05.09.2013 года №639 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Багаевского сельского поселения»

постановляю:

1.  Внести изменения в Постановления Администрации Багаевского сельского поселения от 28.09.2012 года №536 «Об утверждении муниципальной долгосрочной
 целевой программы «Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

2.    Приложение №1 и приложение №3 к Постановлению читать в новой  редакции.

3.    Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения (В.А. Романов)

Глава Багаевского

сельского поселения

     Г.О. Зорина

Постановление вносит:

КуповцоваО.А.

Приложение №1

   к постановлению Администрации

                                                                          Багаевского сельского поселения

     от 30.12.2013 г. № 938

Муниципальная долгосрочная целевая программа                                               «Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение»

на 2013-2015 годы

Паспорт

Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение»

на 2013-2015 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

	Основания для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения  от 12.09.2012 г. №43 «О подготовке муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013-2015 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	Сектор муниципального хозяйства, сектор сельского хозяйства и земельных отношений  Администрации Багаевского сельского поселения

	исполнитель - координатор программы
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения  Куповцова О.А., специалист 1 категории Администрации Багаевского сельского поселения Наметышева Е.П.

	Основные цели программы
	Распоряжение муниципальным имуществом Осуществление государственного кадастрового учета земельных участков

Иное другое

	Основные задачи программы
	Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости и земельные участки муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков

	сроки реализации программы
	2013-2015 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий
	1. Введение

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

3. Основные цели и задачи программы.

4. Организация управления программой и контроль за ее реализацией

5. Показатели оценки эффективности результатов реализации программы

	Объемы   и    источники    финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств –       тыс. руб.:

-2013 год – 339,8 тыс.руб

-2014 год – 400 тыс.руб

-2015 год – 400 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	В целом за трехлетний  период реализации мероприятий Программы по предварительной оценкам позволит к 2015 году достичь следующего:

- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические паспорта;

- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости и земельных участков, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано;

	Контроль за исполнением программы
	ведущим специалистом сектора муниципального хозяйства Администрации  Багаевского сельского поселения Куповцовой О.А., и начальником сектора  сельского хозяйства и земельных отношений А.В. Костюк

Приложение №2 к постановлению Администрации

                                                                                               Багаевского сельского поселения

                                                                                  от   30.12.2013 года № 938

Система мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

	№ п\п
	Наименование,

мероприятий
	Объем финансирования

 (тыс. руб.)
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

	Всего по программе
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков
	414
	138
	138
	138
	2013-2015гг.
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений
	Местный бюджет

	2
	Расходы на технические и кадастровые паспорта
	539,8
	139,8
	200
	200
	2013-2015гг.
	Сектор муниципального хозяйства
	Местный бюджет

	3
	Изготовление отчетов об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости
	150
	50
	50
	50
	2013-2015 гг.
	Сектор муниципального хозяйства
	Местный бюджет

	4
	Изготовление справок о наличии (отсутствии) права собственности на недвижимое имущество граждан
	36
	12
	12
	12
	2013-2015 гг.
	Сектор муниципального хозяйства
	Местный бюджет

	Итого по программе
	1139,8
	339,8
	400
	400

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова